

تاریخ: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹
شماره: ۱۰/۱/۳۰۸/ص
پیوست: دارد



تشخیص اصالت نامه



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines & Agriculture

رئیس

باسمه تعالی

سرمایه‌گذاری در تولید

خدمت حضرت آیت الله صادق آملی لاریجانی

رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام

باعرض سلام و تحیات

همانگونه که استحضار دارند سرعت تحولات مناسبات بین‌المللی و شتاب تغییرات جهانی در چند دهه اخیر به گونه‌ای بوده که غفلت از آن توسط دولت‌ها و سیاست‌گذاران، می‌تواند به شکاف عظیم بین کشورها از منظر سطوح پیشرفت، به کارگیری نوآوری، جاگیری در زنجیره های ارزش جهانی، بهبودهای زیست محیطی، پیشرفت‌های بهداشتی و پزشکی و مواردی از این دست، بیانجامد. این مساله در کنار تحریم‌های ظالمانه‌ای که سال‌هاست گریبان اقتصاد و جامعه را گرفته، نگرانی‌های جدی‌تری را برای اهل نظر ایجاد کرده است. بخش خصوصی طی سال‌های اخیر علی‌رغم محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های خارجی و خودتحریمی‌هایی که به اشکال گوناگون وجود داشته و به فرصت‌سوزی‌های زیادی انجامیده، دوشادوش دولت‌ها تلاش کرده و با حداقل‌های ممکن به فعالیت خود ادامه داده است. اما آمارها بعضا ناامیدکننده هستند و برای حفظ سرمایه‌ها در داخل کشور در سالی که با شعار "سرمایه‌گذاری در تولید" توسط مقام معظم رهبری مزین شده است، باید رویکردهای نوینی را جایگزین کرد.

یکی از موانع مهم تجارت جهانی و مبادلات مالی و تجاری فرامرزی که عرصه را برای بخش خصوصی تنگ کرده و به ایجاد فاصله بین ایران و جهان دامن زده، محدودیت‌های ناشی از عدم پذیرش FATF است. بدیهی است که پذیرفتن مجموعه توصیه‌های FATF و کنوانسیون‌های پالرمو و سی اف تی، ضمن بهبود شفافیت مالی، موجب افزایش روابط بین‌المللی، افزایش جریان سرمایه خارجی، کاهش ریسک‌های مالی و رفع سوءظن پولشویی از دامن اقتصاد ملی و بازرگانان و تولیدکنندگان خواهد شد. آثار مثبت پذیرش این توافقنامه جهانی، رشد و رونق تجارت خارجی و کاهش هزینه‌های مبادلات مالی برای کشور است. از دیدگاه اقتصادی، عضویت

تهران، خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵ تلفن: ۸۵۷۳۰۰۰۰ فکس: ۸۸۸۲۵۱۱۱

175 Taleghani St. Tehran 15814. Iran Tel: (+9821) 85730000 Fax: (+9821) 88825111

web: www.iccima.ir

تاریخ: ۱۴۰۴/۰۱/۱۹

شماره: ۱۰/۱/۳۰۸/ص

پیوست: دارد



تشخیص اصالت نامه



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines & Agriculture

رئیس

۳۷ کشور و دو سازمان منطقه‌ای اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس با در اختیار داشتن حدود ۸۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان در این نهاد، به نوبه خود می‌تواند دلیل محکمی برای لزوم عضویت ایران باشد. اگرچه تحریم‌ها دسترسی کشور به سیستم‌های پرداخت بین‌المللی را قطع کرده، اما از منظر اتاق ایران و بخش خصوصی، چنانچه با پذیرش کامل توصیه‌های FATF و تلاش برای خروج از لیست سیاه، بتوان این پیام را به جهانیان مخابره نمود که ایران مشتاق برقراری ارتباطات اقتصادی و مالی با جهان در بستری امن و شفاف و به دور از هرگونه مراودات فسادآلود است و چنانچه این اقدام حتی با وجود تحریم‌ها، بتواند روابط تجاری را تسهیل نموده و هزینه مبادلات را تخفیف بخشد، توانسته گامی بلند در راستای بهبود وضعیت اقتصادی بردارد.

تداوم این وضعیت، در شرایطی که اقتصاد کشور تحت تاثیر تحریم‌های بین‌المللی، تحولات رخ داده و جنگ‌های منطقه‌ای، دچار معضلات عدیده‌ای از جمله ناپایداری در درآمدهای ارزی، منفی بودن موجودی سرمایه و کاهش تاب‌آوری اقتصادی است، بسیار پرهزینه خواهد بود. پریسک ارزیابی شدن نظام بانکی و مالی ایران برای کشورهای دیگر به معنای بالا بودن هزینه همکاری با کشور در سطح بین‌المللی است. لذا بدیهی است یک تخفیف هر چند کوچک در محدودیت‌های متوجه کشور در عرصه بین‌المللی، حتی در ارتباط با کشورهایی که بیشترین سهم را در مبادلات تجاری کشور دارند، می‌تواند اثرات بزرگی در وضعیت اقتصادی کشور داشته باشد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با لحاظ منافع ملی و با استناد به درخواست‌های مکرر فعالان بخش خصوصی و اتاق‌های استانی، تصویب کنوانسیون‌های پالمو و سی اف تی را یک ضرورت حتمی برای اقتصاد امروز کشورمان برمی‌شمارد و هرگونه مواجهه دیگر با این مقوله را به منزله به محاق بردن منافع ملت و آسیب بلندمدت به اقتصاد کشور می‌داند. لذا از حضرت‌عالی تقاضا دارد تا اهتمام لازم در جهت تصویب این دو کنوانسیون در مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت پذیرد.

مزید تائیدات حضرت‌عالی را از خداوند منان خواستارم.

صمد حسن زاده